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دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات آمریکا اعلام کرد درصورتی که برنده این رویداد شود، گوگل را به 
دادگاه می کشد. او مدعی شده این شــرکت فقط مقالات و گزارش هایی با رویکرد مخالف درباره او را نمایش 

می دهد. همزمان این شرکت گزارش های خوبی از کامالا هریس، نامزد حزب دمکرات را نمایش می دهد.

52/7میلیونکاربر،درپنجرهواحددولتهوشمند
محمد خوانساری، رئیس سازمان فناوری اطلاعات: پنجره واحد دولت هوشمند )my.gov.ir( با شمول عمده 
دستگاه های دولتی امروز بیش از 52/7میلیون کاربر با حداقل یک بار اســتفاده دارد. پنجره واحد مدیریت 

زمین )zamin.gov.ir( نیز با 2کارکرد پایش و حفاظت از اراضی ملی و طبیعی به مرحله اجرا در آمده  است.

در دهه های گذشــته پروازهای مافوق صوت نمادی 
از پیشــرفت فناوری و نوآوری در صنعت هوانوردی 
بود. کنکورد، هواپیمای مســافربری مافوق صوت 
معروف، در دهه۱۹۷۰ وارد بازار شد و تا سال۲۰۰۳ به 
فعالیت خود ادامه داد. با این حال، هزینه های عملیاتی 
بالا، مسائل محیط زیســتی و البته حادثه دلخراش 
ســال۲۰۰۰ باعث توقف این پروازها شد. اما امروز با 
پیشرفت های فناوری و آگاهی بیشتر از اهمیت کارایی 
و محیط زیست، شرکت های هوافضا دوباره درصدد 
بازگرداندن پروازهای مافوق صوت به حمل ونقل هوایی 
تجاری هستند. اکنون چندین شرکت در سراسر جهان 
درتلاشند تا با بهره گیری از فناوری های جدید موانع 
گذشته را برطرف و هواپیماهای مافوق صوت کارآمدتر 

و سازگارتر با محیط زیست تولید کنند.

همهجانشینانکنکورد
بازگشت به دوران پروازهای مافوق صوت، انقلابی در حمل ونقل هوایی رقم خواهد زد

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

خودرو

نسل جدید شارژر خودروهای برقی 

توسعه فناوری شارژ بی سیم برای وسایل نقلیه برقی در حال 
شتاب گرفتن است و چشــم انداز حذف شارژرهای پلاگین را 
به واقعیت نزدیک می کند. به گزارش ســی نت، این پیشرفت 
می تواند به طور قابل توجهی نحوه شــارژ خودروهای برقی را 
تغییر   دهد و امکان شارژ خودرو را راحت تر کند. در  ماه گذشته، 
خودروسازان و تامین کنندگان با ایجاد استانداردهای جدید 
برای اطمینان از اینکه شارژ بی سیم می تواند به طور یکپارچه 
در برندهای مختلــف خودرو کار کند، جهــش بزرگی انجام 
دادند. استاندارد بین المللی SAE J2954  سازگاری بین پد 
شارژ زمینی و صفحه دریافت شــارژ خودرو را در هر خودرو با 
همه برندها تضمین می کند. این استاندارد همچنین تضمین 
می کند که اگر خودرو به درستی روی صفحه شارژ قرار بگیرد 
کارایی شارژ به حداکثر می رسد. کارشناسان بر این باورند که 
این ویژگی تراز می تواند در نهایت به وسایل نقلیه خودران اجازه 
دهد تا روی پدهای شارژ خود پارک کنند و روند پر کردن باتری 

را ساده تر انجام دهند.
شرکت های تسلا، استلانتیس، هیوندای و فولکس واگن ازجمله 
خودروسازانی هستند که شارژ بی سیم را به عنوان گزینه ای برای 
مشتریان خودروهای برقی خود بررسی می کنند. شارژ بی سیم 
اگرچه بلافاصله جایگزین شارژرهای پلاگین نمی شود اما   روش 
کاربرپسندتری را ارائه می کند که در آن رانندگان به سادگی 
روی یک جایگاه مشخص  روی زمین پارک می کنند تا باتری 

وسیله نقلیه خود را شارژ کنند.
اســتاندارد J2954 براســاس فناوری توســعه یافته توسط 
تامین کننده آلمانی Mahle ساخته شــده است و از میدان 
مغناطیسی با شــدت کم برای اطمینان از تراز دقیق خودرو 
روی پد شــارژ استفاده می کند. این سیســتم توانایی انتقال 
تا 11کیلــووات نیرو را بــا راندمان چشــمگیر 93درصد در 
آزمایش هــای آزمایشــگاهی و میدانی، ازجمله در شــرایط 

آب و هوایی چالش برانگیز مانند برف و باران نشان داده است.

مریخ نوردی که پنچر شد
ناسا در سایت رسمی خود عکسی را منتشر کرده که نشان 

می دهد، یکی از چرخ های مریخ نورد کنجکاوی دچار 
شکستگی شده است. البته این آسیب دیدگی جدید 

نیست و یک موضوع چندان جدی هم به حساب نمی آید. 
این مریخ نورد که از سال2012 روی مریخ قرار گرفته تا 10روز 
پیش، بیش از 32کیلومتر را در سیاره سرخ پیموده است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

معرفی نخستین ابرموتورسیکلت هندی
شرکت »اولترا وایولت« سازنده موتورسیکلت های برقی هندی 
مدل جدید F99 را به نمایش گذاشته و آن را به عنوان نخستین 
ابرموتورسیکلت این کشور معرفی کرده است. این موتورسیکلت 
با الهام از جت های مافوق صوت ساخته شده و می تواند به سرعتی 

خیره کننده برسد.
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ناسا و لاکهید مارتین 
NASA & Lockheed Martin

ناســا  در این زمینه تحقیقات زیادی انجام داده 
و پروژه های خــود را بــر کاهش صــدای بووم 
صوتــی متمرکز کرده اســت. طــرح اصلی آنها 
X-59QueSST نام دارد و به گونه ای طراحی شده 
که صدای تولید شده هنگام عبور از سرعت صوت 
را به حداقل برساند و به شکل کارآمدتری بتواند 
در مناطق مســکونی به پرواز درآید. این هواپیما 
که انتظار می رود نخســتین پرواز آزمایشی خود 
را در ســال جاری میلادی انجام دهد، مسیر  برای 
هواپیماهای  مافوق صوت سازگار با محیط زیست و 

بدون ایجاد مزاحمت صوتی هموار می کند.

اسپایک آئرو اسپیس
Spike Aerospace

شرکت »اسپایک آئرواسپیس« با طراحی هواپیمای 
S-512 تــلاش دارد پروازهای مافــوق صوت را 
به گونه ای کارآمدتر و کم صداتر از گذشته بازگرداند. 
S-512 یکی از هواپیماهای پیشرفته ای است که 
برای سرعت بیش از 1.۶ماخ طراحی شده و بدون 
تولید صدای بووم صوتی )صدای مهیب حاصل از 
حرکت به ســرعت صوت( بر فراز خشکی به پرواز 
درمی آید. یکی از نوآوری های اسپایک آئرواسپیس 
طراحی کابین بدون پنجره اســت که به جای آن 
از صفحه نمایش های بزرگ اســتفاده می شود که 
نمایی 3۶۰درجه از محیط بیرون را به مسافران ارائه 
می دهد. این هواپیما با قابلیت کاهش زمان پروازهای 
بین المللی مورد توجه مشــتریان خاص و خطوط 

هوایی لوکس قرار گرفته است.

ویرجین گلکتیک 
Virgin Galactic

»ویرجین گلکتیک« شرکت بریتانیایی فعال در زمینه صنایع هوایی، 
درحال طراحی هواپیمای مسافربری مافوق صوتی است که می تواند تا 
3برابر سرعت صوت شتاب بگیرد. این هواپیما با همکاری رولز-رویس 

و ناسا توسعه خواهد یافت.
سرعت: 3۷۰۰ کیلومتر بر ساعت 

ارتفاع: 183۰۰متر
مدت پرواز: از نیویورک تا لندن کمتر از 2ساعت

بوم سوپرسونیک
Boom Supersonic

یکی از شرکت های پیشرو در این زمینه »بوم سوپرسونیک« است که هدف 
خود را احیای پروازهای تجاری مافوق صوت اعلام کرده است. هواپیمای 
اصلی این شــرکت با نام »اوورتور« )Overture( طراحی شده است تا 

مسافرت های هوایی را با سرعتی حدود 1.۷ماخ ممکن سازد.

ظرفیت مسافر: حدود ۶۵ تا 88 نفر
سرعت: 21۰۰کیلومتر در ساعت

طراحی سازگار با محیط زیست: استفاده از سوخت های 
هوانوردی پایدار )SAF( و کاهش انتشار کربن

مدت پرواز: از نیویورک تا لندن تنها در 3 و نیم ساعت

لاکهید مارتین
Lockheed Martin

»لاکهید مارتین« یکی از بزرگ ترین شرکت های هوافضا و دفاعی جهان نیز 
در حال کار روی پروژه های مختلفی برای ساخت هواپیماهای مافوق صوت 
است. این شرکت به همراه آئریون درحال توسعه جت های مافوق صوت 
مسافربری هستند که نخستین حمل ونقل هوایی فرست کلاس 

تجاری را با این نوع از هواپیماها هدف قرار داده اند.


